
Verbale seduta Consiglio 22.02.2016   

1  

  VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA  LUNEDI’ 22 FEBBRAIO 2016 – ORE – 21,00  PRESSO LA SEDE DI P.LE BOSCHETTI, 8 - MODENA -  Il giorno lunedì 22 febbraio 2016 – ore 21,00 - presso la sala delle adunanze di quest'Ordine si è riunito il Consiglio Direttivo.   …omissis…  1. Delibere amministrative 
Delibera n.  9/A                del  22 febbraio 2016 
OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 
Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 22 febbraio 2016: 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; - rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie debitamente controllate dai competenti uffici; - dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; - visto il bilancio di previsione dell’anno 2016; -  con votazione unanime  DELIBERA 1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del bilancio di competenza anno 2016.  
TIT. CAT. ART. Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 
1 4 14 ARAN quota dipendenti anno 2016 € 15,50 
1 4 47 CASA DEL PROFESSIONISTA E DELL’ARTISTA Soc. Coop. “1^ rata 

2016 affitto locali piano terra sede Ordine FEBBRAIO – APRILE 
2016” 

€ 1.038,77 

1 6 68 CASA DEL PROFESSIONISTA E DELL’ARTISTA Soc. Coop.” Imposta 
di registro ANNO 2016 affitto locali piano terra” 

€ 17,00 
1 1 5 Dott. A. Addamo – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 170.80 
1 1 5 Dott. L. Arginelli gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 170.80 
1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 140.00 



Verbale seduta Consiglio 22.02.2016   

2  

1 1 5 Dott. P. Barani – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 170.80 
1 1 5 D.ssa L. Boiani – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 85.40 
1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 85.40 
1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 170.80 
1 1 5 D.ssa G. Calzolari - gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 70.00 
1 1 5 Dott. L. Carteri - gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 85.40 
1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 170.80 
1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 170.80 
1 1 5 D.ssa M. T. Donini – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 140.00 
1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 256.20 
1 1 5 Dott. L. Ferrari - gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 170.80 
1 1 5 D.ssa N. Lugli - gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 70.00 
1 1 5 D.ssa C. Magnoni – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 / 
1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 85.40 
1 1 5 Dott. M. Manno- gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 70.00 
1 1 5 Dott. P. Martone – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 170.80 
1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 170.80 
1 1 5 Prof. M. Provvisionato - gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 85.40 
1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 85.40 
1 1 5 Dott. M. Zennaro – gettoni presenza org. Ist. FEBBARIO 2015 € 140.00 
1 1 5 Dott. A. Addamo – indennità accesso FEBBARIO 2015 € 597,80 
1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso FEBBARIO 2015 € 1.708,00 
1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso FEBBARIO 2015  € 597,80 
1 1 5 Dott. P. Martone– indennità accesso FEBBARIO 2015  € 597,80 
1 1 5 Dott. M. Zennaro – indennità accesso FEBBARIO 2015  € 490,00 
1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso FEBBARIO 2015 € 341.60 

  
Delibera n.   9/B        del  22.2.2016 OGGETTO: giornata sulle certificazioni rivolta ai giovani medici  Affitto sala: codice CIG Z8F1919274 
 Il Consiglio Direttivo dell’ Ordine riunito nella seduta del 22.2.2016; 



Verbale seduta Consiglio 22.02.2016   

3  

- preso atto che come per gli anni precedenti si terrà una giornata rivolta ai neo iscritti  sul tema delle certificazioni e sulle normative previdenziali e fiscali con cenni al ruolo dell’Onaosi; - stabilita la data per il 19.3.2016 presso l’Una Hotel di Baggiovara; - visto il bilancio 2016  che dispone della necessaria copertura; - all’unanimità dei presenti  delibera 
di autorizzare l’organizzazione dell’evento e stanziare € 1.000,00 per i costi relativi all’ affitto della  sala, e 
altri costi organizzativi. 
La spesa di €  1.000,00 farà carico al tit. 1 cat.4 cap. 51 del bilancio in corso (Impegno  CER51/2016). 
  
Delibera  n. 9/C                    del 22 febbraio 2016 Oggetto: spese relative al secondo modulo di lezioni della Scuola di Etica, Bioetica e Deontologia medica 26 e 27 febbraio 2016 
 
IL Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 22 febbraio 2016 

- considerato che in data 26 e 27 febbraio 2016 si svolgerà il secondo modulo di lezioni della 
Scuola istituita dall’Ordine di Modena al quale parteciperanno docenti provenienti da altre 
provincie quali il Dott. Lizzola Ivo; 

- Visto lo specifico stanziamento sul capitolo di Bilancio n.59 del 2013 che dispone di sufficiente 
copertura (come da delibera 7/A del 17.12.2013); 

- ritenuto utile la presenza di un rappresentante del personale dipendente per le attività di segreteria; 
- all’unanimità dei presenti 

 
DELIBERA 

1) di autorizzare l’utilizzo del capitolo 59 di bilancio per la copertura delle spese di vitto, 
viaggio alloggi cena oltre a un piccolo coffee-break (Bar del Corso) da offrire ai docenti e a 
un piccolo omaggio per i relatori per una spesa prevista di € 400,00 e la presenza di un 
rappresentate del personale dipendente per lo svolgimento delle attività di segreteria al 
quale sarà riconosciuta un indennità di disagio della misura stabilita dalla contrattazione 
decentrata.  
 

Delibera n.  9/D        del 22 febbraio 2016 Oggetto: docenza  Scuola di Bioetica lezione del 26-27 febbraio 2016 – Dott. Lizzola Ivo 
 
Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 22 febbraio 2016 



Verbale seduta Consiglio 22.02.2016   

4  

 Considerato che in data 26 e 27 febbraio 2016 si svolgerà il secondo ciclo di incontri definiti dal calendario della Scuola di Etica, Bioetica e deontologia dell’Ordine; 
 Ritenuto di erogare un gettone di € 250,00 al Dott. Lizzola Ivo; 
 Visto lo specifico stanziamento sul capitolo di Bilancio n.59 del 2013 che dispone di sufficiente copertura; 
 all’unanimità dei presenti  

DELIBERA 
di autorizzare  l’utilizzo del capitolo 59 di bilancio per la spesa relativa al gettone di presenza della 
Dott. Lizzola Ivo oltre alla copertura di spese per viaggio (vedi delibera 9/C). 
Delibera n.  9/E        del 22 febbraio 2016 Oggetto: partecipazione Dott.ssa Angeli Letizia alla Convention di Rimini del 19-20-21 maggio 2016. 
 Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 22 febbraio 2016: 

- considerata opportuna la partecipazione dei Consiglieri dell’Ordine alla Convention di Rimini che si terrà il 19-20-21 maggio 2016; 
- preso atto che il Dott. Carlo Curatola terrà per conto della FNOMCeO, una presentazione nella giornata del 20 maggio p.v. per la Commissione Formazione; 
- considerato che la Dott.ssa Letizia Angeli partecipa attivamente al gruppo di lavoro del Dott. Curatola anche relativamente al Gruppo Giovani Medici; 
- ritenuto opportuno che anche la Dott.ssa Angeli partecipi alla Convention in qualità di Consigliere dell’Ordine ed esponente del Gruppo Giovani Medici e possa pertanto assistere alla presentazione del Dott. Curatola; 
- Sentito il Consiglio Direttivo che approva la partecipazione della Dott.ssa Angeli all’evento con pernottamento il giorno 19-20 e 21 maggio p.v. a Rimini, riconoscendo alla stessa il compenso degli istituti previsti dalla delibera 5 del 28/11/2000 oltre alle spese per viaggio, vitto e alloggio; 
- visto il bilancio di previsione dell’anno 2016; 
- all’unanimità dei presenti DELIBERA 
1. di riconoscere alla Dott.ssa Angeli Letizia il compenso degli istituti di cui alla delibera n 5 del 28.11.2000. La spesa prevista in € 402,84 + IVA di competenza anno 2016  farà capo al cap.1-1-5 del bilancio 2016. 2. di riconoscere alla Dott.ssa Angeli il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio impegnando la somma di € 450,00 che farà capo al TIT. 1 CAT. 1 ART. 4 del bilancio 2016.   

…omissis… 


